Проект
Вносится Губернатором

Мурманской области

З А К О Н
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "О СТАВКАХ ПЛАТЫ ЗА ДРЕВЕСИНУ, ЗАГОТАВЛИВАЕМУЮ ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД НА ТЕРРИТОРИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ"
Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 10.07.2007 № 878-01-ЗМО "О ставках платы за древесину, заготавливаемую по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории Мурманской области" (с последующим изменением) следующее изменение:

в сноске <1> приложения слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 15 марта 2007 года № 162 "Об утверждении перечня видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не допускается" заменить словами "нормативными правовыми актами Российской Федерации".
Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Мурманской области                                                                                                 М.В. КОВТУН
Пояснительная записка

к проекту закона Мурманской области "О внесении изменения в Закон Мурманской области "О ставках платы за древесину, заготавливаемую по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории Мурманской области"

Законопроект разработан в целях актуализации положений Закона Мурманской области "О ставках платы за древесину, заготавливаемую по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории Мурманской области".

Так, указанный Закон содержит отсылочную норму к постановлению Правительства Российской Федерации от 15.03.2007 № 162 "Об утверждении перечня видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не допускается". Данное постановление утратило силу в связи с тем, что полномочия по установлению перечня видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не допускается, в соответствии с частью 6 статьи 27 Лесного кодекса Российской Федерации переданы на уровень уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти. Такой перечень утвержден приказом Рослесхоза от 05.12.2011         № 513 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 19.01.2012).

Принятие закона Мурманской области "О внесении изменения в Закон Мурманской области "О ставках платы за древесину, заготавливаемую по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории Мурманской области" не потребует расходов средств областного бюджета, а также принятия, изменения, признания утратившими силу нормативных правовых актов Мурманской области.